Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение

«Замостянская средняя общеобразовательная школа»

Суджанского района Курской области

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2023 года       № 63-7

 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ БРАКЕРАЖНОЙ КОМИССИИ МКОУ «ЗАМОСТЯНСКАЯ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

В соответствии с Федеральным законом № 29-ФЗ от 02.01.2000г.  «О качестве и

безопасности пищевых продуктов» (в редакции от 1 января 2022 года) приказа

Минздравсоцразвития России №213н и Минобрнауки России № 178 от

11.03.2012г. «ОБ утверждении методических рекомендаций по организации

питания обучающихся и воспитанников образовательных учреждений» и

Положением «О бракеражной комиссии в МКОУ «Замостянская СОШ»

(введено в действие приказом №53 от 31.08.2023г.) и в целях осуществления

контроля за правильной организацией питания детей, соблюдения технологии

приготовления пищи и использования качественного ассортимента продуктов

питания в школе.

В целях улучшения организации горячего питания обучающихся школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить бракеражную  комиссию в следующем составе:

1. Дорошенко Г.В. – повар

2. Ульянец О.Н.  – мед. сестра

3. Кобыльская Т.П. – завхоз

Основание: требования СанПиН

Директор школы                                            В.А. Агарков